# INDEX

## CAPITUM ET DUBIORUM,

UI ANNECTUNTUR OMNIA SUMMARIA, QUÆ SINGULIS CAPITIBUS ET DUBIIS APPONUNTUR, UT SIMIL HIC PRÆ OCULIS HABEANTUR CUNCTÆ RES ET QUÆSTIONES, QUÆ IN SECUNDO VOLUMINE CONTINENTUR.

## LIBRI II

### TRACTATUS II

DE SECUNDO PRÆCEPTO DECALOGI.

#### CAPUT I. — Quid, et quotuplex Blasphemia. . . . . Pag. 1

121. Quid est Blasphemia. 122. Quotupliciter blasphematur contra Deum. 123. Quando est denuntianda blasphemia hereticalis. (Vide etiam l. 4. n. 252, in fin.) 124. Quæ dictaria sunt vel non blasphemiae, et 125. 126. An explicandu, si quis directe intendat Deum in honore. 127. Ad quid teneatur consuetudinarius. 128. Quid, si quis proferat: *ó Mors Dei!* *ó Vulnera Christi!* irascens contra hominem. 129. An sit blasphemia maledicere creaturis, et diebus. 130. An maledicere Mortuis. An maledicere Fidei. 131. An imprecari aliis, vel sibi dæmonem. 132. An differant specie blasphemiae contra Deum, et Sanctos. (Vide etiam quæ dicentur in Instructione practica Confessoriorum quam invenies in fronte Tomi 8.)

#### CAPUT II. — De juramento. . . . . 26

#### DUBIUM I. — Quid sit Juramentum. . . . . Ibid.

133. Quid sit juramentum. 134. Quæ sint vera juramenta. 135. An dicere *per conscientiam meam, vel animæ meæ.* 136. An dicere: *Juro ita esse.* 137. An dicere: *Tum verum est, quam Sol lucet; vel, verum est sicut Evangelium.* 138. An jurare per creaturas.

#### DUBIUM II. — Quotuplex sit Juramentum. . . . . 28

139. Quotupliciter dividatur juramentum. (usque ad n. 141.) 142. An omnia juramenta sint ejusdem speciei. 143. An sit juramentum: *Puniat me Deus, si mentior.*

#### DUBIUM III. — An, et quando sit licitum jurare. . . . . 29

144. An liceat jurare. Et quæ requirantur ad licite jurandum. 145. Quid de *Judicio* requisito. 146. Quid de *Justitia*. An sit mortale defectus justitiae in juramento assertorio. Quid de dicentibus, *per Deum te occidam.* 147. Quid de *Veritate* requisita. 148. Quæ certitudo requiratur ad jurandum. 149. An

liceat petere juramentum à pejeraturo. 150. An excusentur à mortali rustici pejerantes. Et quomodo admonendi.

DUBIUM IV. — *An in juramento liceat uti aequivocatione.* . . . Pag. 32

151. An liceat jurare cum amphibologia. 152. An vero cum Restrictione mentali. 153. Resolvuntur casus, de Confessario affirmante, se nescire peccatum confessum. 154. De Reo, vel teste non legitime interrogato. 155. Quid si legitime rogetur, et aequivoce juret. 156. Et an Reus capit's teneatur crimen confiteri. (Vide etiam l. 4. n. 274.) 157. De Pœnitente interrogato de peccato confessio. 158. De paupere indigente re aliena. 159. De debitore, qui alias non tenetur. 160. De rogato à Judice, an sit locutus cum Reo, et similibus. 161. De creditore asserente, nihil sibi solutum. 162. De adultera negante crimen. 163. De requisito ad mutuandum. 164. De mercatore, etc. 165. De famulo asserente, Dominum non esse domi. 166. De assumendis ad Doctoratum. 167. De asserente acceptiōnem pecuniae, quam non recepit. 168. De asserente falsum, addendo submisse aliquid verum. 169. An liceat alicui non rogato aequivoce jurare. 170. Vide alios casus apud Busembaum. 171. An liceat jurare sine animo jurandi. (Sed de hoc vide fusius n. 172. Dub. 5.) Quæ, an simulatio sit aliquando licita.